2021 年８月２日

各 位

会 社 名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  竹 内  在

（コード：7318、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部門担当役員 小谷 和央

（TEL．052－222－5306）

株式会社新生銀行・新生企業投資株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社及び連結子会社であるセレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社は、添付のとおり、株式会社

新生銀行（本社：東京都中央区、代表取締役社長 工藤 英之）及び新生企業投資株式会社（本社：東京都中央

区、代表取締役社長 松原 一平）との間で、事業承継支援に関する業務提携契約を行うことについて合意いた

しましたので、お知らせいたします。

 本業務提携による当社グループの業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、４社間の持つ強みを生か

した提携により、中長期的な業績向上に資するものであると考えております。

（添付）新生銀行・新生企業投資との共同投資等にかかる業務提携について

～ものづくり企業を中心とした事業承継支援における協業～

以上

報道関係各位

2021 年 8 月 2 日

セレンディップ・ホールディングス株式会社

代表取締役会長 髙村 徳康

代表取締役社長 竹内 在

セレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社

代表取締役社長 髙村 徳康

新生銀行・新生企業投資との共同投資等にかかる業務提携について

～ものづくり企業を中心とした事業承継支援における協業～

 セレンディップ・ホールディングス株式会社（本社：名古屋市中区、代表取締役社長 竹内 在）及び

グループ会社であるセレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社（本社：名古屋市中区、代表取

締役社長 髙村 徳康）は、株式会社新生銀行（本社：東京都中央区、代表取締役社長 工藤 英之）及び

新生企業投資株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 松原 一平）と業務提携契約を締結しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

【業務提携の主な内容】

(1)共同投資及び投資先企業の経営支援

(2)取引先・投資先企業に対する支援（プロ経営者派遣/コンサルティング/再生型事業承継支援）

(3)事業承継等の M&A 案件に係るフィナンシャル・アドバイザリー業務

(4)製造業を中心とした事業承継に関するセミナー等の共催

セレンディップグループは、中堅・中小企業の成長をサポートするパイオニアとして「経営の近代化」

を推進し、事業承継とプロ経営者の派遣を柱とした独自のハンズオンでの支援サービスを提供していま

す。本取り組みを通じて、自動車部品産業を中心とした中堅・中小ものづくり企業に対する豊富な経営改

善の実績を有しています。

 新生銀行グループは、新生銀行の全国の営業拠点を通じた幅広い顧客基盤と、新生企業投資での取り組

みを背景とした豊富な投資実績やファンド運営ノウハウを有しています。

本業務提携では、新生銀行グループの金融面での専門性および全国の顧客基盤と、セレンディップグル

ープが有する中堅・中小企業向けハンズオン支援のノウハウを活かし、主に「ものづくり」企業に向けた

共同投資と各種共同支援を軸に協働することで、多くの中堅・中小規模のお客さまが抱える事業承継や経

営課題の解決を目指します。また、本業務提携を契機として、将来的にはセレンディップグループが有す

る製造業を中心とした企業価値向上ノウハウと、新生企業投資が有する豊富なファンド運営ノウハウを

最大限活かした共同ファンドの設立も検討していく方針です。

PRESS RELEASE

【株式会社新生銀行 及び 新生企業投資株式会社について】

会社名 株式会社新生銀行 新生企業投資株式会社

本社 東京都中央区日本橋室町二丁目 4番 3号 東京都中央区日本橋室町二丁目 4番 3号

事業内容 銀行業 ベンチャー投資事業、バイアウト投資事業

代表者 代表取締役社長 工藤 英之 代表取締役社長 松原 一平

【会社概要】

【本リリースに関するお問い合わせ先】

会社名 セレンディップ・ホールディングス株式会

社

セレンディップ・フィナンシャルサービス 株式会社

本社 名古屋市中区栄 2 丁目 11 番 7 号 名古屋市中区栄 2 丁目 11 番 7 号

事業内容 ものづくり企業の事業承継支援、プロ経営

者派遣および経営受託、事業再生、経営コン

サルティング

事業承継支援、M&A アドバイザリー、共同

投資事業

代表者 代表取締役社長 竹内 在 代表取締役社長 髙村 徳康

セレンディップ・ホールディングス株式会社

広報担当

TEL: 080-2622-4908

E-mail: pr@serendip-c.com